令和２年３月１３日

 保護者 様

たつの市教育委員会

市立小学校の臨時休業延長に係る連絡事項ついて

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、３月３日（火）より３月１５日（日）まで一斉臨時休業

を実施しておりますが、このたび下記のとおり臨時休業期間を延長します。

 なお、臨時休業期間中に、発熱等の症状があり受診した場合は、学校へ連絡していただきますよ

うお願いします。

記

１ 延長する臨時休業期間 令和２年３月１６日（月）～３月２４日（火）

２ 登校日について

（１）１６日（月）・・・子どもたちの健康観察、学習状況を確認します。

（２）１９日（木）・・・通知表「あゆみ」を渡したり、学年のまとめをしたりします。

   ※両日とも通常通り、集団登校をします。

３ 今後の日程

期日 小学校 放課後児童クラブ（学童）開設時間

１６日（月） 登校日

※給食は提供します。

午後１時～午後７時

１７日（火）  ①午前８時～午後１時

②午後１時～午後７時 学童

※午後も利用する児童は、弁当持参

１８日（水）  ①午前８時～午後１時

②午後１時～午後７時 学童

※午後も利用する児童は、弁当持参

１９日（木） 登校日

※午前中・給食なし

午後１時～午後７時

※利用する児童は、弁当持参

２３日（月） 卒業式 午前８時～午後７時（弁当持参）

２４日（火）  午前８時～午後７時（弁当持参）

※放課後児童クラブの利用については、３月１６日（月）に学校で配布される「放課後児童クラブ利

用希望調査及び入会申込書」の提出が必要となります。

※登校日以外の児童の送迎は、保護者の責任においてお願いします。

２ その他

（１）登校日の持ち物・下校時刻等については、別途学校より連絡があります。

（２）３月に学習できなかった内容については、新年度４月当初に学習します。

（３）卒業式については、規模、時間（３０分程度）を縮小して実施します。

（４）３月２日配布の「臨時休業中の生活について」に留意し、引き続き見守りをお願いいたしま

す。

（５）今後の対応については、コロナウイルス感染拡大の状況により変更することがあります。

（６）臨時休業中の学校や放課後児童クラブのことについて、不明な点がございましたら、下記ま

でお問い合わせください。

たつの市教育委員会事務局内  学校教育課 ０７９１－６４－３１７９

放課後児童クラブ事務局    社会教育課 ０７９１－６４－３１８０